Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 10-09-2020
Insolventienummer F.01/20/71
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000135703:F001
Datum uitspraak 17-03-2020
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr G. te Biesebeek

Algemene gegevens

Naam onderneming

WBM Holding B.V. 23-03-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap WBM Holding B.V., statutair gevestigd te Helmond 23-03-2020
en kantoorhoudende te 5709 EK Helmond aan de Rakthof nr. 15. 1

Activiteiten onderneming

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 80.000,00 € -83.164,00 € 403.188,00
2018 € 80.000,00 € -505.821,00 € 138.551,00
2019 € 80.000,00 € 26.160,00

Toelichting financiéle gegevens

De administratie is bijgewerkt tot en met 31 december 2019. Over 2020 is 23-03-2020
geen of onvoldoende administratie gevoerd. De gegevens zijn ontleend aan de 1
vastgestelde jaarrekening 2018 en de interne balans- en winst en

verliesrekening over 2019.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8106539c-4068-ea11-80f0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8ec6b15d-63eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
17-3-2020

t/m
22-3-2020

van
23-3-2020

t/m
10-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 0 min
2 1 uur 50 min
totaal 4 uur 50 min

Toelichting bestede uren

23-03-2020

1

23-03-2020
1

23-03-2020
1

10-09-2020

2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap was de heer W.A.
Brettler, die op 13 maart 2020 is overleden.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend geen.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap en haar dochtervennootschap Werbri Medical Services B.V.
kampte volgens de (eigen) aanvraag, waarop het failissement werd
uitgesproken al enige tijd met een afnemende omzet/afzet van medische
apparatuur in een steeds competitievere markt. De vennootschap was niet
meer en/of minder dan een holdingvennootschap terwijl de
dochtervennootschap zich met name richtte op de Duitse markt. Vanwege deze
afnemende markt en mede vanwege de slechte gezondheid van hemzelf zag
de aandeelhouder / bestuurder zich genoodzaakt om het faillissement van de
vennootschap, van haar dochtervennootschap en van de
vastgoedvennootschap Werbri Trading B.V. aan te vragen.

23-03-2020

1

23-03-2020

1

23-03-2020
1

23-03-2020
1

23-03-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-03-2020
0 1
Toelichting

N.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-03-2020
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 23-03-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t. 23-03-2020
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 23-03-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 23-03-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aandelen in de dochtervennootschap

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De vennootschap houdt alle aandelen in Werbri Medical Systems B.V., die 23-03-2020
eveneens in staat van faillissement verkeert. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 130.471,52
totaal €130.471,52 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De vennootschap heeft geen handelsdebiteuren, maar slechts een rekening
courant vordering op Werbri Trading B.V. van ruim € 130.000,- die vanwege
haar faillissement als oninbaar beschouwd dient te worden. De vordering moet
vanwege het failissement van Werbri Trading B.V. als oninbaar worden
aangemerkt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

Verslag 2:

Gelet op enerzijds het in Werbri Trading BV te verwachten actief en
anderzijds de in Werbri Trading B.V. te betalen boedelschulden en/of
preferente schulden kan de vordering van de schuldenaar op Werbri Trading
niet worden voldaan.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€666.432,06

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 2:

De Bank is inmiddels volledig vanuit de door haar bedongen zekerheden
voldaan.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

23-03-2020
1

23-03-2020

1

10-09-2020
2

23-03-2020

1

10-09-2020
2

23-03-2020
1



5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een recht van hypotheek, 3e in rang op het registergoed 23-03-2020
Rakthof 15 te Helmond, dat eigendom is van Werbri Trading B.V. 1

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank kan zich verhalen op de opbrengst van het registergoed. 23-03-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 23-03-2020
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 23-03-2020
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 23-03-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

23-03-2020
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De curator heeft overleg gehad met de Rabobank. 23-03-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 23-03-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 23-03-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Tot 31 december 2019 is aan de administratieverplichting voldaan en de 23-03-2020
rechten na 1 januari 2020 kunnen relatief eenvoudig aan de hand van de te 1
verwerken administratie worden gekend, zodat aan de boekhoudverplichting is

voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen werd immer tijdig opgemaakt en gedeponeerd. 23-03-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing 23-03-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de volstortingsverplichting is voldaan. 23-03-2020

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

23-03-2020
Toelichting 1
Vooralsnog is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
23-03-2020
Toelichting 1
Vooralsnog is niet gebleken van enig paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De administratie is aan een quick scan onderworpen. 23-03-2020
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting
p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
p.m.

€ 5.512,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Vermoedelijk zal het UWV geen vordering hebben.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting

Verslag 2:

Tot op heden heeft geen enkele crediteur een vordering ingediend ter
verificatie.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 194.332,48

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement zal vermoedelijk en zo mogelijk bij het tweede openbare
verslag wegens gebrek aan baten worden afgewikkeld.

Verslag 2:
Het faillissement kan wegens gebrek aan baten worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

N.v.t.

23-03-2020
1

23-03-2020
1

10-09-2020
2

23-03-2020

1

23-03-2020

1

23-03-2020
1

10-09-2020
2

23-03-2020

1

23-03-2020

1

10-09-2020
2

23-03-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator verwacht slechts de gebruikelijke werkzaamheden te moeten
uitvoeren.

Verslag 2:
Er behoeven geen werkzaamheden meer te worden uitgevoerd, behoudens
het indienen van het verzoek tot opheffing.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator streeft er naar om het faillissement voor eind 2020 af te wikkelen.

Verslag 2:
Het faillissement is gereed voor opheffing wegens gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 2:
Dit verslag dient als het eindverslag te worden aangemerkt.

23-03-2020
1

23-03-2020
1

10-09-2020
2

23-03-2020
1

10-09-2020
2

10-09-2020
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


